ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente e dá outras 
providências." 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 471.000,00
(Quatrocentos e Setenta e Hum Mil Reais) observando-se as classificações Institucional, Funcional, Programática e Econômica, conforme
segue:

15.001. Gabinete do Secretário de Cultura
15.001.13.122.0001.2.001 Remuneração de Pessoal Ativo, Benefícios e Encagos

3.1.90.94 Indenizações e Restiruições Trabalhistas 01110 5.000,00

[...]

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Rogério Lins

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente e dá outras 
providências." 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 25.000.00 (Vinte e Cinco
Mil Reais) observando-se as classificações Institucional, Funcional, Programática e Econômica, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com a Lei
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964, artigo 43, § 1º, Inciso III, conforme abaixo:

[...]

19.113/2017, o pregoeiro, Sr. CARLOS ANTONIO CARVALHO DE CAMPOS, 
ADJUDICA às licitantes vencedoras os respectivos Lotes:

* RVS COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o número 05.836.107/0001-
98, pelo menor preço por lote, para o lote:

03: Valor global R$ 3.788.606,24 (Três milhões, setecentos e oitenta e oito mil, 
seiscentos e seis reais e vinte e quatro centavos).

* L & C COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o 
número 12.980.648/0001-50, pelo menor preço por lote, para os lotes:

01: Valor global R$ 5.097.999,99 (Cinco milhões, noventa e sete mil, novecentos 
e noventa e nove reais e noventa e nove centavos).
02: Valor global R$ 4.897.999,94 (Quatro milhões, oitocentos e noventa e sete 
mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos).
05: Valor global R$ 749.980,66 (Setecentos e quarenta e nove mil, novecentos 
e oitenta reais e sessenta e seis centavos).

* MENDES & MARQUES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EDUCACIONAIS 
LTDA – ME, inscrita no CNPJ/MF sob o número 19.129.613/0001-51, pelo menor 
preço por lote, para o lote:

04: Valor global R$ 4.024.700,05 (Quatro milhões, vinte e quatro mil, setecentos 
reais e cinco centavos).

Osasco, 28 de setembro de 2017.

CARLOS ANTONIO CARVALHO DE CAMPOS

Pregoeiro

Observação: Os valores foram extraídos das propostas comerciais readequadas 
acostadas dos autos, cumprindo esclarecer que alguns encontram-se menores